

چگونه رونق تولید

ناجی اقتصاد ملی می‌شود

این روزها مشکلات معیشتی و رکود عمیق اقتصادی به مهم‌ترین چالش جامعه ایرانی بدل و تبدیل به دغدغه بسیاری از هموطنان شده است. در خصوص راهکار عبور از این ابرچالش ملی بحث‌های بسیاری در گرفته است، اما به نظر می‌رسد رمز اساسی عبور از آن در رونق‌بخشی به تولید است که بر همین اساس رهبر معظم انقلاب اسلامی سال ۱۳۹۸ را به این عنوان نام نهادند. به نظر می‌رسد در صورت تلاش جمعی مردم و مسئولان برای تحقق شعار سال شاهد تحولات چشمگیری در کشور خواهیم بود.امری که برخی ره‌آورد های آن شامل موارد ذیل خواهد بود:

۱- رونق تولید به پیشرفت حقیقی اقتصاد و مولد شدن آن کمک خواهد کرد و مردم ایران نیز با رغبت بیشتر کالای ایرانی و محصول تولید ملی را مصرف خواهند کرد.

۲- رونق صنعت بومی موجب رشد و ارتقای بخش تولید اعم از صنعت، معدن و کشاورزی شده و همین امر موجب اشتغال آفرینی برای جوان ایرانی خواهد شد.

۳- صنایع کشورمان اعم از کارخانه‌ها و کارگاه‌ها به دلیل از دست دادن بازار در حال تعطیلی ملام‌بوده و نتیجه آن افزوده شدن بر جمعیت بیکاران است؛ بنابراین رونق بازار کالای ایرانی مانع از بیکاری کارگر ایرانی خواهد شد.

۴- هنگامی که کالای وطنی میدان‌دار بازار کشور شود، عرضه بر کالای قاچاق خارجی تنگ شده و طبیعتاً قاچاق کالا کاهش خواهد یافت.

۵- با رونق صنعت داخلی در آمد دولت افزایش و زمینه‌رایی فعالیت عمرانی بیشتر در کشور فراهم خواهد آورد. بنابراین کالای ایرانی چرخ پیشرفت اقتصادی و زیربنایی را در کشور به حرکت در خواهد آورد.

۶- رونق تولید با کمک به داخلی‌سازی سبد مصرف خانواده ایرانی، سبب کاهش خروج ارز از کشور خواهد شدد و تقاضا را برای ارز کم خواهد کرد و

۷- رونق تولید، واردات کالاهای مصرفی را کاهش خواهد داد و در مقابل واردات کشور بیشتر به حوزه سرمایه‌های واسطه‌ای اختصاص خواهد یافت.
۸- رونق تولید ملی با اشتغالزایی پایدار و کاهش بیکاری، آسیب‌های اجتماعی ناشی از بیکاری (همچون فقر، طلاق و اعتیاد) را کاهش خواهد داد و به سالم‌سازی جامعه کمک خواهد کرد.

۹- رونق گرفتن تولید، اقتصاد ملی را قدرتمند ساخته، موجب بهبود رفاه خواروار ایرانی شده و سطح معیشت جامعه را از نفاق خواهد داد.

۱۰- اقتصاد تک‌محصولی و واردات پایه کشور به‌شدت در مقابل تلاطمات خارجی و تحریم‌های اقتصادی آسیب‌پذیر است. همین‌روزنه امید است که دشمنان ایران را به وضع تحریم علیه کشورمان ترغیب می‌کند. تقویت تولید داخلی، وابستگی اقتصاد به خارج را کاهش داده و تحریم‌های دشمن بحران‌های اقتصادی بین‌المللی را بر جامعه ایرانی بی‌اثر خواهد کرد.
۱۱- بسیاری از کالاهای وارداتی دارای تأثیرات فرهنگی انضمامی بوده و بعضاً بر سبک زندگی و ذائقه اجتماعی اقشار گوناگون جامعه تأثیرات مخرب و منفی بسزایی دارد. رشد مصرف محصولات داخلی که متناسب با مقتضیات و مختصات فرهنگی جامعه ایرانی طراحی و تولید شده‌اند، تأثیرات مخرب فرهنگی برخی کالاهای وارداتی را کاهش خواهد داد و سبک زندگی جامعه را مومن خواهد کرد.
۱۲- یکی از چالش‌های اقتصادی ملی چگونگی پایدارسازی رونق است. هر چند برخی اقتصاددانان با بهره‌آربخشی که در پیان‌دار همچون گسترش بخش خدمات را توصیه می‌کنند، اما پیشرفت بخش صنعت و داخلی‌سازی محصولات نیازمحتاج جامعه، رونق پایدار را به اقتصاد ملی خواهد آورد و موجب خروج واقعی از رکود خواهد شد.

۱۳- هر چند برخی مصرف کالای ایرانی را به توان رفتایی آن با مشابه خارجی منوط می‌کنند، اما نباید فراموش کرد صنعت ایرانی زمانی امکان توسعه و تحقیق و افزایش کیفیت را خواهد یافت که از توان مالی و سرمایه‌های مناسبی بهره‌مند شود و لازمه این امر مصرف کالاهای فعلی متوسط از لحاظ کیفیت آن است. رونق بازار کالاهای ایرانی با تقویت صنایع داخلی موجب ارتقای کیفیت محصولات را فراهم آورده و بازارهای صادراتی آن را گسترش خواهد داد.

۱۴- یکی از دلایل رشد نامتوازن اقتصادی در کشور گسترش سوداگری و واسطه‌گری در اقتصاد است. به‌گونه‌ای که برخی از ناسامانی‌های اقتصادی به ثروت‌های هنگفتی دست‌یافته و موجب افزایش شکاف فقر و غنا در کشور شده‌است. در حالی که تقویت بخش تولید و مشاغل مولد به افزایش عدالت و کاهش فاصله طبقاتی کمک خواهد کرد.

به‌این ترتیب می‌توان گفت تلاش برای رونق‌بخشی به تولید ملی، نجات‌بخش اقتصاد ملی و حلال مشکلات کشور و جامعه است. امید است با تلاش مردم و مسئولان در پایان سال ۱۳۹۸ شاهد نشانه‌های مثبتی از تحقق شعار سال باشیم.

مخبر آخر

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

تهدیدامنیتی سپاه

تبعات سنگینی برای امریکادارد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان اینکه «ایستادگی سپاه در مقابل تروریست‌های منطقه دلیل تهدید امنیتی از سوی مقامات امریکایی است، گفت: این تهدید قطعاً تبعات سنگینی برای کاخ سفید خواهد داشت.

کمال دهقانی فیروززادی در گفت‌وگو با خبرگزاری یخه ملت، در واکنش به اظهارات مقامات امریکایی مبنی بر اینکه کاخ سفید نیاز دارد سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران را به فهرست سازمان‌های تروریستی خود اضافه کند، گفت: امریکا منافع ملی جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار داده‌است بنابراین علاوه بر دامن زدن به جنگ اقتصادی، امنیت ملی کشور را تهدید می‌کند.

نماینده مردم نقت و میبد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: سپاه پاسداران بخشی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است که در کنار ارتش تأمین کننده امنیت ملی ایران هستند، اما اقدام امریکا قطعاً تبعات سنگینی برای آنها خواهد داشت. وی افزود: در صورتی که امریکا سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران را به لیست سازمان‌های تروریستی اضافه کند بیش از پیش منزوی می‌شود، همچنین مورد تسمخر بیشتر مردم ایران قرار می‌گیرد زیرا سپاه بخش مهمی از ساختار امنیتی کشور محسوب می‌شود. دهقانی فیروززادی یادآور شد: امریکا با این کار می‌خواهد شرایط خود را برای راه برساند، امریکا بیشترین لطمه را از عملکرد سپاه پاسداران دیده‌است، آنها با وجود تلاش گسترده برای سرنگونی دولت فشار اسد و استفاده از ابزار تروریستی مانند داعش و کمک گرفتن از برخی کشورهای منطقه مانند عربستان ایلامرات متزلزل کردن امنیت منطقه، نتوانستند به اهداف خود برسند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، گفت: سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران یکی از دلایل مهم شکست امریکا در منطقه خاورمیانه است، از این رو هم‌اکنون سپاه مانند خاری در چشمان مقامات امریکا است. امریکا به خوبی می‌داند که سپاه پاسداران می‌تواند امنیت منطقه را تأمین کند و در جهت تقویت محور مقاومت گام بردارد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اقدام امریکائری در اقتدار سپاه نخواهد گذاشت بلکه موجب محیوبیت بیشتر در کشور می‌شود، تصریح کرد: در این اقدامات را باید در قالب جنگ روانی در نظر گرفت اما با توجه به اینکه خلاف قوانین و مقررات بین‌المللی است و تهدید امنیتی برای کشور ما محسوب می‌شود، می‌توانیم از طریق سازمان‌های بین‌المللی علیه امریکاشکایت کنیم.

گزارش

روزنامه جوان | شماره ۵۶۲ | یکشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۸ | اول شعبان ۱۴۴۰ | سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۲

عبدالمهدی: مقابل تهدید علیه ایران از خاک عراق می‌ایستیم



به فاصله کمتر از یک ماه از سفر تاریخی رئیس جمهور کشورمان به عراق که علاوه بر اعضای پنج سند همکاری مشترک بر افزایش مبادلات اقتصادی دو کشور از ۱۲ به ۲۰ میلیارد دلار تأکید شد، نخست‌وزیر عراق روز گذشته در رأس هیئتی سیاسی و اقتصادی به تهران آمد و در نشست‌های مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور با هم بر هدف گذاری ۲۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری ایران و عراق تأکید و اظهار امیدواری شد این میزان مبادلات در ماه‌های آینده عملیاتی شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی، با ابراز خرسندی از اجرائی شدن توافق ایران و عراق برای رایگان شدن روانیدر فاصله کمتر از یک ماه از مذاکرات انجام شده در این راستا در بغداد، گفت: این اقدام برای گسترش روابط همکاری‌های فامین و تسهیل در توسعه روابط علمی، تجاری، اقتصادی و بهداشتی و درماتی ایران و عراق تأثیرگذار خواهد بود.

روحانی توسعه روابط بانکی و همکاری‌های بانک‌های مرکزی ایران و عراق در تسهیل شرایط

مهاقت امریکایی علیه مردمی ترین ارتش جهان

تورویست‌های امریکایی و جواب ایرانی

در نگاه اول شاید یک شوخی به نظر برسد؛ یک شوخی امریکایی زشت که رئیس جمهور این کشور قصد دارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد. موضوع اما گویا جدی است و خبرگزاری روتنر به نقل از سه مقام امریکایی خبر داده که «کاخ سفید بنا دارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را به فهرست سازمان‌های تروریستی خود اضافه کند.»
وال استریت ژورنال هم همین‌عابر با جزئیاتی دیگر منتشر کرده است. بنابر آنچه این رسانه‌ها نوشته‌اند دولت دونالد ترامپ قصد دارد این تصمیم را روز دوشنبه همین هفته (۱۹ فروردین) علنی کند.اگر این اتفاق روی دهد، برای اولین‌بار خواهد بود که نیروی نظامی رسمی یک کشور تروریستی نامیده می‌شود. برای ایران اما چه چیزی تغییر می‌کند و تبعات چنین تصمیمی چه می‌تواند باشد؟
وقتی طرف مقابل مانیستمدارانی هستند که نه بر ووال حقوقی و سیاسی، بلکه صرف‌رأ بر مینای جابطنلی و مشی دیکتاتوری خود تمکات می‌گیرند، پاسخ به این سؤال چندان ساده نخواهد بود، چه اینکه اتفاقات قابل پیش‌بینی نخواهند بود، اما این سوو ایرانی است که بزرگ‌ترین تجربه انقلابی‌اش «ایستادن» بوده است؛ همین کلمه می‌تواند همه پیش‌بینی‌های سیاستمدارانه با جاه‌طلبانه را تغییر دهد.
بااین همه برای ترامپ حتی برای تروریست‌ها دانستن نیروی نظامی رسمی یک کشور نیست.اعتراف ما همه از سر این ناحقی است؛ وگرنه دنیای ایرانی‌هاقیل و بعد این تصمیم یک رنگ است.

جبران شکست سوریه در کاخ سفید

کمیته انقلاب اسلامی که بعدها به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تغییر نام داد، از همان آغاز شکل‌گیری به عنوان یکی از اصلی‌ترین تشکیلات ذیل جمهوری اسلامی هدف بغض دولت امریکا بود. با هر پیشرفتی این دشمنی بیشتر و بیشتر شد. حداقل بیش از یک دهه‌است که ایران با بازی قدرت نظامی خود یعنی سپاه رسماً یکی از قدرت‌های منطقه و جهان است. این قدرت در جریان جنگ با داعش در سوریه و عراق از روی صفحات تحلیل سیاستمداران و استراتژیست‌های نظامی

دستور العمل سوال بر انگیز بی‌سی

به‌کارکنانش

رئیس اخبار بی‌بی‌سی در نامه‌ای به کلیشه کارکنان خبر بی‌بی‌سی یادآوری کرده که حق ندارند نظرات شخصی خودشان در مسائل سیاسی و موضوعات اختلاف‌برانگیز را در شبکه‌های اجتماعی مطرح کنند وگرنه با آنها «برخورد

اجرائی شدن همه توافقاتی بود که بین دو کشور در سفر من به بغداد، حاصل شده بود. وی رایگان شدن ویزای دو کشور را اولین توافق دو کشور که اجرائی و عملیاتی شده است، نام برد و گفت: با رایگان شدن ویزای دو کشور امیدواریم روابط دولت و دو کشور روز به روز بهتر و دو ملت به یکدیگر نزدیک‌تر شوند. دکتر روحانی روابط تجاری ایران و عراق را بسیار خوب توصیف کرد و گفت: برنامه مسا برای آینده دستیابی به حجم تجارت ۲۰ میلیارد دلاری بین دو کشور است که امیدواریم در ماه‌های آینده به این نقطه برسیم. رئیس جمهور همچنین به توافق دو کشور برای تأسیس شهرک‌های صنعتی مشترک در مرزهای دو کشور اشاره کرد و گفت: امروز توافق شد که یک شهرک در منطقه جنوب و یک شهرک در منطقه غرب و اقلیم در دستور کار قرار گیرد. عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق نیز با ابراز خوشحالی از سفر به ایران و قدردانی از دولت ملت ایران به خاطر استقبال از هیئت عراقی، گفت: ایران کشور مسلمان، همسایه و دوست‌ماست که فرهنگ و تمدنی به قدمت تاریخ دارد و فکر نمی‌کنم بتوانیم دو کشوری مانند ایران و عراق با این قدمت تاریخی در جهان پیدا کنیم.

نخست‌وزیر عراق گفت: معتقدیم اگر عراق به اینجا رسیده، به دلیل حمایت‌هایی بوده که از سوی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرده‌است.

وی با اشاره به سخنان رئیس جمهور ایران، گفت: جناب آقای روحانی به همه توافقات و مسائلی که در با تأکید بر ضرورت پایان کشتار و جنگ در برادختیم اشاره کردند و من هم اعلام می‌کنم که با همه مواردی که ایشان است و امیدواریم بتوانیم در راستای بازگشت صلح و امنیت به این کشور و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه غذایی و دارویی به مردم این کشور تلاش مشترک داشته باشیم.

عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق نیز در این نشست با قدردانی از استقبال و میهمان‌نوازی شایسته دولت و ملت ایران از هیئت عراقی، گفت: سفر رئیس جمهوری ایران به عراق، سفری کلیدی و تاریخی بود چرا که توانست دستاوردهای فراوانی را به همراه داشته و مشکلاتی را که در مسیر توسعه همکاری‌های دو کشور بود، از میان بردارد.

چشمانداز ۲۰ میلیارد دلاری

حضور در نشست خبری مشترک روحانی و عبدالمهدی، از دیگر برنامه‌های رئیس جمهور کشورمان با نخست‌وزیر عراق بود. روحانی در تشریح مذاکرات هیئت‌های ایران و عراق گفت: یکی از مباحث مهم امروز، ما تأکید بر تسریع در

پل و خیابان و خانه می‌سازند، همین‌هایی که محافظت مسئولان ایرانی را بر عهده دارند، همه نیروهای امنیت پرواز، همه پاسداران اماکن حکومتی ایران، همان‌ها که ۱۷ درداد ۹۷ مقابل حمله داعش به مجلس شورای ایستادند و در قلب تهران محافظ مردم مت شدند، همه تروریست خواهند بود! آیا یک ملت چند ده میلیون با کشوری قانونی و دولتی قانونی را می‌شود تروریست نامید؟ از نظر دولت امریکا می‌شود این سؤال را که در ترمپ ملت ایران را تروریست نامیده است. او در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته بود که «اگر شما نگامی به ایران داشته باشید و اگر به آنچه آنها انجام می‌دهند نگاه کنید، متوجه می‌شوید که ترامپ در یک سخنرانی در جمع سیاستمداران محافظه‌کار گفته بود که «امروز بعدازظهر درباره ایران سخنرانی خواهم کرد که ملت تروریست مانند چند ملت معدود دیگر.» می‌پنید؟ امریکایی‌ها شوخی‌های کشویی بلد هستند!

شوخی‌های امریکایی و جواب ایرانی

از امریکایی‌ها بعد نیست و عمری است از این شوخی‌های امریکایی با ملت‌های جهان کردند؛ زشت و کثیف‌ا از رژیم جعلی اسرائیل و کودک کش‌هایش، آواره کردن گرا هایش و جنگ‌طلبی‌ها و امشالگری‌هایش دفاع کردند و حامسی را که از خانه و سرزمین خود دفاع می‌کند و حزب‌اللهی را که مجبور به اخراج اشغالگران صهیونیست از خاک لبنان بود، تروریست می‌نامد. به افغانستان و عراق حمله می‌کرد. مردم یمن را به رسمیت نمی‌شاسند.

راهی رسمیت‌نمی‌شاسند. برای سرنگونی دولت‌های قانونی مخالف خود تلاش می‌کند، فرق نمی‌کند فشار اسد باشد یا مصدق یا مادرووی یا .. شوخی یا جادی، تروریست دانستن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک اعلان جنگ است و اگر ترامپ فکر می‌کند این شوخی امریکایی قرار است از سوی ایران بی پاسخ بماند؛ ناشی از همان حماقت درجه یکی است که دارد. مقامات رسمی ایران هنوز در برابر این خبر رسانه‌های غربی سکوت کرده‌اند. دو سال پیش که امریکایی اظهار جدی بودن در این تصمیم داشتند، سردار جعفری، فرمانده سپاه پاسداران را واکنشی گفته بود: «در صورتی که اخبار برانگنده موجود در خصوص حماقت دولت امریکایی بی‌در نظر گرفتن سپاه به عنوان گروه تروریستی صحیح باشد، داعش نیز تن ایران‌کارا در سراسر جهان می‌باشد و پیوسته با همسنگ سپاه از نظر خواهد گرفت.» حال باید منتظر ماند و دید دولت امریکا چه می‌کند و واکنش دولت ایران چه خواهد بود.

متناسب» صورت می‌گیرد. روشن نیست این برخورد اخراج است یا جریمه مالی یا محدودیت‌های دیگر، اما نکته جالبی در مورد این دستور العمل وجود دارد؛ اول آنکه رسانه‌های غربی و از جمله بی‌بی‌سی و خصوصاً بی‌بی‌سی فارسی همواره صداسیمای ایران را متهم به محدودیت آزادی بیان کارمندان خود می‌کنند، اما اینک این بی‌بی‌سی است که رسماً از کارکنان خود می‌خواهد که حتی در صفحات شخصی خود در

تورویست خواندن سپاه

نقض حقوق بین‌الملل

رویترز و وال استریت ژورنال از جدی شدن تصمیم دولت ایالات متحده مبنی بر معرفی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان گروه تروریستی خبر دادند، تصمیمی که با اهداف سیاسی اتخاذ شده و با مفاهیم ابتدایی حقوق

بین‌الملل نیز در تناقض است.

تصمیم مورد اشاره دولت امریکا در نگاه نخست، با اهدافی نظیر «جبران شکست منطقه‌ای محور غربی- عربی از فعالیت‌های ضد تروریستی سپاه»، «حمله به ارکان اقتدار جمهوری اسلامی ایران»، «اثرگذاری بر انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی و برپوزری مجدد بنیامین نتانیاهو در انتخابات»، «افزایش ریسک سرمایه‌گذاری خارجی و جلوگیری از ورود سرمایه‌گذار به ایران» و «تحریک ایران برای خروج از برجام» و «ضدیت افکار عمومی دنیا با فعالیت‌های ضد تروریستی سپاه» قابل ارزیابی است اما باید توجه داشت این اقدام احتمالی با مفاهیم حقوق بین‌المللی در تناقض بوده و پیامدهای منفی آن در منطقه‌ای و بین‌المللی را با خود به همراه خواهد داشت. ایالات متحده امریکا پیش از این «سپاه‌قدس» شاخه برون مرزی سپاه پاسداران را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داده بود و سپاه‌قدس و فرمانده آن قاسم سلیمانی را هم تحریم کرده بود و کلیت سپاه پاسداران به عنوان شاخه نظامی رسمی جمهوری اسلامی هیچ‌گاه به عنوان سازمانی تروریستی مطرح نشده بود.

۱- امریکایی‌ها برای شناسایی گروه‌های تروریستی نظرات دو مرجع وزارت خزانه‌داری و وزارت امور خارجه را مورد توجه قرار می‌دهد که بر اساس آن وزارت امور خارجه این کشور لیست «سازمان‌های تروریستی خارجی» را تعیین و معرفی می‌کند و وزارت خزانه‌داری لیست «گروه‌های ویژه تروریستی شناسایی شده جهانی» را مورد توجه قرار می‌دهد. فعالیت‌های سپاه پاسداران هیچ‌کدام از مفاهیم «قانون مهاجرت و ملیت امریکا» و «دستور اجرائی شماره ۱۳۲۴» را به عنوان دو قانون امریکایی برای تشخیص گروه‌های تروریستی شامل نمی‌شود و مهم‌تر آنکه تشکیل سپاه نمایندگان امریکا برای معرفی کردن سپاه به عنوان گروه تروریستی در سال ۹۶ به دلیل فقدان انطباق مفاهیم و مصادیق قانون «سازمان تروریستی خارجی» با فعالیت‌های سپاه از دستور کار خارج شده؛ آن‌هم در حالی که قانون مهاجرت و ملیت امریکادست مراجع دولتی امریکارا بسیار بار گذاشته است تا بدون قید زمان و موضوع، هر سازمانی را که «شخصی» دادند در لیست FTOsدرج کنند یا بخش ۱۲۱۹ این قانون طیف بسیار گسترده‌ای از نهادهای و سازمان‌های بین‌المللی می‌توانند به بهانه اینکه توانایی انجام فعالیت تروریستی را دارند، در لیست گروه‌های تروریستی قرار بگیرند. با این حال مجلس نمایندگان امریکا توانسته نام سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد.

۲- یکی از مهم‌ترین اقدامات امریکا بعد از جنگ جهانی دوم، برای سرکوب و ترساندن مخالفان خود و کشورهای مستقل، با تفسیر موسع از «صلح و امنیت جهانی» به عنوان اساسی‌ترین موضوع در حقوق بین‌المللی «معرفی فعالیت‌های جنبش‌های آزادی‌بخش ملی و حتی ارتش و نیروهای نظامی رسمی یک کشور به عنوان فعالیت‌های تروریستی» است. مصداق رفتار مورد اشاره امریکایی، معرفی نیروهای مردمی و انقلابی حزب‌الله لبنان، حشد الشعی عربی، حماس فلسطین، انصارالله یمن به عنوان گروه‌های تروریستی است. در ادامه این رویکرد امریکایی‌ها تاکنون چندین بار تلاش کرده‌اند تا سپاه پاسداران انقلاب را نیز در زمره گروه‌های تروریستی معرفی کنند. آن‌هم در حالی که «تشکیل نیروی نظامی و ارتش رسمی» از زمره صلاحیت‌هایی است که حقوق بین‌المللی تحت عنوان «حاکمیت سرزمینی» برای دولت‌ها در نظر گرفته و آن را به رسمیت شناخته است. حقوق بین‌الملل با هدف اجرای مفهوم حاکمیت اختیارات گسترده‌ای در زمینه تعیین اجراء و قضاوت برای دولت‌ها مفروض داشته است که از جمله این موارد «قانون گذاری در مورد سرزمین نماینده است. بااقدام امریکا به توقیف بازرسی کشتی‌های می‌باشد. بر همین اساس جمهوری اسلامی ایران همانند سایر کشورها سازمان‌های نظامی مانند ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تشکیل داده است. در حق بین‌الملل بنا بر اصل «حاکمیت سرزمینی» جمهوری اسلامی ایران از این مورد کاملاً آزاد گذاشته است و استثنائاتی را هم در این باره لحاظ نکرده است.

مصادره اموال متعلق به ایران (سپاه) توسط امریکا و اقدام به توقیف بازرسی کشتی‌های متعلق به سپاه پاسداران در آب‌های آزاد، جمله پیامدهایی است که می‌تواند به واسطه توقیف تروریستی نامیدن به وجود آید. در حالی که مصادره اموال متعلق به ایران (سپاه) توسط امریکا بر خلاف مفاد «کنواسیون مصونیت دولت‌ها و اموال متعلق به آنها» است چرا که هرگونه دخل و تصرف در اموال متعلق به دولت‌ها و مصادره به نفع هر دولت دیگری خلاف قواعد حقوق بین‌الملل عنوان شده است. بااقدام امریکا به توقیف بازرسی کشتی‌های متعلق به سپاه به بهانه تروریستی بودن این نهاده‌ن تنها موجب افزایش تنش و تهدید صلح و امنیت بین‌المللی شده که امریکاداعیه‌دار تبعیت و حفاظت از آن است، رژیم حقوقی حاکم بر دریای آزاد را که آزادی کشتیرانی برای همه کشورها و مصونیت مطلق کشتی‌های جنگی از توقیف و بازرسی را به رسمیت شناخته؛ نیز نقض می‌کند

موافقت رهبر انقلاب

با عفو یا تخفیف مجازات ۱۱۷ محکوم قضایی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک‌هزار و یکصد و هفده نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب و سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کر دند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام رهبری، به مناسبت فرارسیدن مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) و سالروز جمهوری اسلامی ایران (دوازدهم فروردین)، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک‌هزار و یکصد و هفده نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.

دادگاه‌علنی غارتگران بیت‌المال

سبب جلب اعتماد مردم به قوه قضائیه می‌شود

کسانی که به بیت‌المال و به حقوق نظام و انقلاب چه در بعد سیاسی و فرهنگی خیانت می‌کنند، طبیعی است که باید دادگاه‌های این افسرد به صورت علنی برگزار و محاکمه شوند و این مسئله اعتماد مردم را نسبت به قوه قضائیه بیشتر می‌کند.

احمد سالک، عضو فرآکسیون ولایی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در پرسش به پاسخمی مبنی بر اینکه بر گزار دادگاه‌های علنی مفسدان اقتصادی چه تأثیری بر جلب اعتماد مردم نسبت به قوه قضائیه دارد، تصریح کرد: جلب اعتماد مردم نسبت به قوه قضائیه در این است که مشکلات آنها در دستگاه قضایی بر طرف شود و همه اینها هم به برگزاری دادگاه‌های علنی مربوط نمی‌کند این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: وقتی که مردم مراجعه می‌کنند به دادگاه‌های سراسر کشور به عنوان یک تکیه‌گاهی که مظلومیت خود را در آن طرح کنند و توقع احقاق حق خود را دارند باید حق آنها احقاق شود.